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BİZ KİMİZ ? NELER YAPTIK?

 2010 YILINDA 10 FİRMAYLA KURULMUŞ 

OLUP, 2015 YILI İTİBARİYLE 330 ÜYE’YE 

SAHİP BİR DERNEĞİZ. 

 FİRMALARIMIZ 35 YILLIK HURDACILIK 

KÖKENLİ OLUP BÜYÜK BİR KISMI 2004 YILI 

İTİBARİ İLE ÇIKAN YÖNETMELİKLERLE 

BERABER, GEREKLİ KRİTERLERİ SAĞLAYIP 

LİSANSLI TOPLAMA AYIRMA TESİSLERİ 

OLMUŞLARDIR.



FALİYETLERİMİZ



ECOMONDO/İTALYA - 18.ULUSLARARASI 

MALZEME VE ENERJİ GERİ KAZANIMI VE 

SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA FUARINDA 

SEKTÖRÜMÜZÜ VE ÇALIŞMALARIMIZI 

ANLATTIK.

OKULLARIMIZDA GERİ DÖNÜŞÜM 

EĞİTİMLERİ VERDİK



SOKAK TOPLAYICILARININ SİSTEME ENTEGRESİ İÇİN 

PAYDAŞLARLA VE BELEDİYELERLE TOPLANTILAR DÜZENLEDİK. 

Beylikdüzü Belediyesi



SOKAK TOPLAYICILARIYLA BİRARAYA GELEREK, ÇALIŞMALARIMIZI 

ANLATTIK VE GÖRÜŞLERİNİ ALDIK. 



SOKAK TOPLAYICILARIYLA BİRARAYA GELEREK, 

ÇALIŞMALARIMIZI ANLATTIK VE GÖRÜŞLERİNİ ALDIK. 

Fatih Belediyesi Sokak Toplayıcılarla İftar Yemeği



 S.S. İSTANBUL GERİ DÖNÜŞÜMCÜLER TOPLU 

İŞYERİ YAPI KOOPERATİFİ’ Nİ İSTANBUL 

ANADOLU YAKASI İÇİN KURDUK VE AVRUPA 

YAKASI İÇİN ÇALIŞMALARIMIZ SÜRMEKTEDİR.

 TEMEL HEDEFİMİZ SÖKTÖRÜMÜZE 

MEVZUATLARA UYGUN DONANIMLI TESİSLER 

KAZANDIRIP İHTİSAS ORGANİZE SANAYİ 

BÖLGESİ KURMAKTIR.

 MEVCUT ÜYE SAYIMIZ 59’DÜR. 250.000m2’YE 

ULAŞMIŞTIR. 



SOKAK TOPLAYICILARINA GENEL BAKIŞ

Fatma DEMİROĞLU

Çevre Mühendisi

IGEDDER@yandex.com



SOKAK TOPLAYICILARI
 kağıt, cam, metal gibi geri dönüştürülebilir ürünleri çöplerden 

toplayarak atık depolarına satan ve böylelikle geçimlerini 

sağlayan insanlardır. Atık depoları daha büyük toplayıcılar geri 

dönüşüm fabrikalarına satış yaparak geri dönüşüm sürecinde 

aracı rolünü üstlenirler.

 Sağlık sigortası ve sosyal güvenlik hakları bulunmadan çalışma 

yapan sokak toplayıcıları günlük yaklaşık 5-9 saat arası çalışıp, 

45-50 TL civarında para kazanmaktadır.

 Sokak toplayıcıları, topladıkları geri dönüşüm atıklarını büyük 

çoğunluğu ruhsatsız, geçici faaliyet belgesiz ve lisanssız depolara 

satmakta,  böylelilikle depoculuk faaliyetleri yaygınlaşmaktadır. 



Türkiye'de geri dönüşüm sektörü hızlı bir 

büyümekte ve Yasal düzenlemelerin de etkisiyle 

milyar dolarlık potansiyele ulaşan sektöre son iki 

yılda 200'e yakın firma eklendi. Ancak çöplerin 

ayrıştırılarak atılması konusunda halkın ve yerel 

yönetimlerin yeterli bilince ulaşamaması 'sokak 

toplayıcıları' adı verilen yeni bir iş kolu doğurdu. 

Türkiye genelinde dev bir çöp ayrıştırma 

sisteminin dişlisi gibi çalışıyorlar.



Güneşin ilk ışıklarıyla birlikte işe koyulan, çöpleri adeta altın madeni gibi 

eşeleyen, her mahallenin hatta her sokağın kendi deyimleriyle “atık kağıt 

işçileri” veya “çekçekçiler”i onlar.



KAĞIT TOPLAYICILARININ 1 GÜNÜ

Kağıt dönüşüm işleminde en aktif rolü üstlenen ''kağıt 

toplayıcıları'' şehrin hemen her yakasında ve tüm 

caddelerinde gece gündüz demeden çalışmayı sürdürüyor. 

Topladıkları kağıtları depolarda biriktiren kağıt 

toplayıcıları, ardından malzemeleri kamyonlara 

yükleyerek dönüştürülmek üzere fabrikalara 

gönderiyorlar. 



Memleketlerinden çalışmak üzere İstanbul'a gelen kağıt toplayıcıları 

depolarda kalıyorlar. Depoda biriken kağıtları kamyona yükledikten 

sonra günün yorgunluğunu atmak üzere dinlenmeye geçen bu kişiler, 

yemeklerini de depolarda yapıyorlar.



Mersin’in Silifke ilçesinde kağıt

toplayarak geçimini sağlayan 70

yaşındaki: Ayşe Yatman. Sırtına

yüklediği kağıtları kilometrelerce

uzağa taşıyor. Çöpten topladığı

eşyalardan ancak 20 ile 30 TL

arasında gelir sağlıyor. Özel yapım

el arabasıyla çöp konteynırlarından

karton, pet şişe, cam, poşet gibi

atıkları toplayarak geçimini

sağlamaya çalışıyor.

Ayşe Nine: Ekmeğimi Çöpten Çıkarıyorum.



KAĞIT TOPLAYICILARIN GÜNLÜK KAZANCI





Halk arasında, Çekçekçiler diye anılan kağıt 

toplayıcıları, Sultangazi Belediyesinin Geri Dönüşüm Projesi 

kapsamında, geri dönüşüm sistemine dahil edildi. Artık ilçedeki 

toplayıcılar, tek tip kıyafetle ve sosyal güvenceli olarak çalışacak.

GÜZEL ÖRNEKLER



Sultangazi Belediyesi, çöpten ekmeklerini çıkaran sokak 

toplayıcılarının ekonomiye katkılarını artırmak için harekete geçti. 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’ndan, Toplama-Ayırma Lisansı bulunan 

geri dönüşüm firmasıyla ortak bir projeye imza atarak, sokak 

toplayıcılarına yeni istihdam alanı oluşturuldu. İlk etapta 87 sokak 

toplayıcısı 23 araçla çalışmalara başladı.



Bununla birlikte;

1.İş Güvencesi Sağlanmış Oldu.

2.Her Biri Eğitimden Geçirildi.

3.Uygun İş Kıyafeti 

4.Görev kartı ve Atık-Toplama Ayırma Araçları GPS  Sistemi ile 

Takip  Edilmesi Sağlandı.



SONUÇ VE DEĞERLENDİRME

 Hali hazırda bölge sakinleri ambalaj atıklarının büyük çoğunluğunu çöplere atmaktadır. 

Kaynakta ayrıştırma yeterli ve verimli düzeyde değildir, sektörün en görünür gerçeği olan 

sokak toplayıcılarının da sisteme kazandırılması için çalışmalar devlet/yerel yönetimle birlikte 

yapılmalıdır. 

 Çalışma sonucunda elde ettiğimiz veriler doğrultusunda, ilçeler düzeyinde yapılan çalışmalarda 

sistematik değişimlerin atık miktarında artışı ve istikrarı getirdiği görülmüştür. 

 Ayırma tesisine gelen atıklar arasında çıkan diğer atık miktarlarına baktığımızda halkın toplama 

poşetlerine yabancı maddeleri attığı görülmüş, bu durum da eğitim ve bilinç eksikliğinin devam 

ettiğini göstermektedir. 

 Ayırma sonucu elde edilen geri dönüşüm metaryellerinin satış fiyatları sürekli değişiklik 

göstermektedir. Bu sebeble atık stok alanları geniş olarak tasarlanması tavsiye edilir. 

 Kurulum maliyetleri yüksek olan bu tesisler işçilik, mazot, vergi giderleri ve yönetmelik 

değişiklikleri ile karlılık oranları düşüşe geçmiştir. Bu sonuç hem tesis yatırımlarının azalmasına 

hem de ilerleyen süreçte toplanacak ambalaj atık miktarında azalmaya sebeb olmaktadır. 



SONUÇ VE DEĞERLENDİRME

Elde edilen sonuçlar da tesis işletilmesinde halkın 

eğiliminin tesis işletmesini doğrudan etkilediğini 

göstermiştir. Sokak toplayıcıları yönetmelikler ile 

sistem dışına çıkartılmak amaçlanmış olsada, sistemin 

vazgeçilmez bir parçası ve yaptıkları işi benimsedikleri 

belirlenmiştir.



DİNLEDİĞİNİZ İÇİN TEŞEKKÜRLER.


